VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1679/VPCP-QHQT
V/v Xử lý GPĐT của Công ty liên doanh Latina - An Giang
	Hà Nội, ngày 08 tháng 4 năm 2004

	Kính gửi:

	- Các Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Thương mại, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường,
- Uỷ ban nhân dân tỉnh An Giang.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 679 BKH/ĐTNN ngày 9 tháng 2 năm 2004), báo cáo của Uỷ ban nhân dân tỉnh An Giang (các công văn số 07/BC-UB ngày 15 tháng 1 năm 2004 và 780/CV.UB ngày 29 tháng 3 năm 2004) và ý kiến các cơ quan liên quan, về hướng giải quyết đối với hoạt động của Công ty liên doanh Latina - An Giang, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với hướng giải quyết Công ty liên doanh Latina - An Giang theo đề xuất của các Bộ, ngành liên quan và kiến nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại công văn nói trên, cụ thể là:

- Cho phép Công ty liên doanh Latina - An Giang hoạt động theo các mục tiêu đã được quy định tại giấy phép đầu tư với điều kiện Công ty phải tuân thủ và thực hiện nghiêm chỉnh các quy định về môi trường, quy định của giấy phép khai thác khoáng sản;

- Cho phép Công ty xuất khẩu nốt số lượng sản phẩm đá khối tồn kho để giải quyết các khó khăn tài chính trước mắt; được tận thu đá phế liệu với điều kiện đăng ký rõ mục đích sử dụng với Uỷ ban nhân dân tỉnh;

2. Để thực hiện đúng tinh thần quy định của Luật khoáng sản (khoản 4 Điều 5) và khuyến khích Công ty chế biến đá xuất khẩu tốt hơn, giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với các cơ quan liên quan xem xét, điều chỉnh giấy phép đầu tư của công ty, theo đó, quy định rõ mức độ xuất khẩu các sản phẩm của Công ty để hạn chế việc xuất khẩu thô.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

	KT. BỘ TRƯỞNG
CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy